INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a execução dos serviços

de capinação e limpeza na Avenida dos

Amoritas, 115 - Jardim do Estádio.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, para que

determine ao setor competente a execução dos serviços de capinação e limpeza na Avenida dos

Amoritas, 115 - Jardim do Estádio.

JUSTIFICATIVA

  Em resposta às reclamações de uma munícipe, foi identificada a presença excessiva de

vegetação e o descarte irregular de lixo e entulho na área em questão. Esses problemas

comprometem tanto a estética urbana quanto a funcionalidade do espaço público, além de

propiciarem a proliferação de insetos e animais que podem transmitir doenças.

Diante da gravidade da situação, é urgente a realização de serviços de capinação e

limpeza na localidade, visando assegurar a segurança, o bem-estar e o conforto dos cidadãos que

transitam pelo local. Imagens que ilustram as condições atuais acompanham este comunicado.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 14 de outubro de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003700360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Gisa Ruiz/ID 266

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003700360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-14T11:26:29-0300